
LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS KANCLERIS

POTVARKIS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRERIJOS

KANCLERIO 2023 M. GEGUŽĖS 19 D. POTVARKIO NR. A3-72 „DĖL 2021–2027 METŲ
MATERIALINIO NEPRITEKLIAUS MAŽINIMO PROGRAMOS VALDYMO IR

KONTROLĖS SISTEMOS APRAŠYMO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m.                  Nr. A3-
Vilnius

P a k e i č i u 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos valdymo ir
kontrolės  sistemos aprašymą,  patvirtintą  2023 m. gegužės  19 d.  Lietuvos  Respublikos  socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos potvarkiu Nr. A3-72 „Dėl 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus
mažinimo programos valdymo ir kontrolės sistemos aprašymo patvirtinimo“:

1.  Pakeičiu lentelės 1.2 punktą ir jį išdėstau taip:
1.2.  Pateiktoje informacijoje
aprašomos padėties data

2025-04-01 

2. Pakeičiu lentelės 1.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip:
1.3.2.  Tarpinės  institucijos
pavadinimas,  adresas  ir  už
ryšių  palaikymą  atsakingas
asmuo

Europos socialinio fondo agentūra (toliau – ESFA)
M. Katkaus g. 44, 09217 Vilnius
El. p. info@esf.lt

Kontaktinis asmuo:
Aistė Dimskytė
El. p. aiste.dimskyte@esf.lt

3. Pakeičiu lentelės 1.3.4 papunktį ir jį išdėstau taip:
1.3.4. Nurodykite, kaip laikomasi
funkcijų  atskyrimo  tarp  MNM
programos institucijų ir jų viduje

Institucijos,  atsakingos  už  MNM  programos  įgyvendinimą,
paskirtos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio
25  d.  nutarimu  Nr.  1322  „Dėl  pasirengimo  administruoti
Europos Sąjungos lėšas ir jų administravimo“.
Institucijų  funkcijų  atskiriamumas  apibrėžtas  Lietuvos
Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  2021 m.
lapkričio  26  d.  įsakymu  Nr.  A1-849  „Dėl  Funkcijų
pasiskirstymo tarp institucijų,  įgyvendinant  2021–2027 metų
materialinio  nepritekliaus  mažinimo  programą  Lietuvoje“
(toliau – Funkcijų taisyklės).
Skirtingi  SADM  skyriai  vykdo  vadovaujančiosios  ir  audito
institucijų funkcijas.
Audito  institucija  (SADM  Centralizuotas  vidaus  audito
skyrius)  yra  nepriklausomas  administracinis  padalinys,

Elektroninio dokumento nuorašas



2

tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas socialinės apsaugos ir darbo
ministrui.
Europos Sąjungos investicijų skyrius (toliau – ESIS) kartu su
Ekonomikos  departamento  Finansų  valdymo  ir  ekonomikos
skyriumi  (toliau  –  FS)  vykdo vadovaujančiosios  institucijos
funkcijas.
ESIS pavaldus viceministrui pagal veiklos sritį.
FS tiesiogiai pavaldus SADM kancleriui. 
Vadovaujančiosios institucijos struktūrinė schema (2 priedas). 
Audito institucijos struktūrinė schema (3 priedas). 
Skirtingi  ESFA  skyriai  vykdo  tarpinės  institucijos  ir  AFVI
funkcijas.
Projektų  valdymo  skyrius  II  vykdo  tarpinės  institucijos
funkcijas.
Tarpinės institucijos struktūrinė schema (4 priedas).
Tiriamosios veiklos skyrius vykdo AFVI funkcijas.
AFVI struktūrinė schema (5 priedas).

4. Pakeičiu lentelės 2.1.2.1.9 papunktį ir jį išdėstau taip:
2.1.2.1.9.  rengia  MNM
programos vertinimo  planą  ir
teikia jį SK 

Vadovaujančioji institucija, vadovaudamasi Reglamento (ES)
Nr.  2021/1060 44  straipsnio  5  dalimi,  parengia  MNM
programos  įgyvendinimo  vertinimo  plano  projektą  ir  jį
pateikia svarstyti ir tvirtinti SK per vienerius metus nuo MNM
programos patvirtinimo dienos.
MNM  programos  vertinimo  plane  numatytus  vertinimus
organizuoja  vadovaujančioji  institucija,  pirkdama  išorės
ekspertų paslaugas arba, jeigu įmanoma juos rengia pati (pvz.,
vidurio laikotarpio peržiūrą).
Vadovaujančioji  institucija pagal poreikį,  bet ne rečiau kaip
vieną kartą per metus SK informuoja apie MNM programos
vertinimo  plane  numatytų  vertinimų  rezultatus,  pateikdama
atliktų išorės ekspertų vertinimų santraukas ir informaciją apie
veiksmus, kurių imtasi atsižvelgiant į vertinimų išvadas.
Teisės aktai:
1) Funkcijų taisyklių 5.9 papunktis; 
2) PAT XIII skyrius;
3) SK funkcijų 2.2 papunktis.

5. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).

Ministerijos kanclerė                                                                                                           Rasa
Nuobaraitė



VADOVAUJANČIOSIOS INSTITUCIJOS STRUKTŪRINĖ SCHEMA

2021–2027 metų materialinio 
nepritekliaus mažinimo programos 
valdymo ir kontrolės sistemos aprašymo
2 priedas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
188603515, A. Vivulskio g. 11, 03162 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS
IR DARBO MINISTRERIJOS KANCLERIO 2023 M. GEGUŽĖS
19 D. POTVARKIO NR. A3-72 „DĖL 2021–2027 METŲ
MATERIALINIO NEPRITEKLIAUS MAŽINIMO
PROGRAMOS VALDYMO IR KONTROLĖS SISTEMOS
APRAŠYMO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-09 Nr. A3-34
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Nuobaraitė, Ministerijos kancleris
Sertifikatas išduotas RASA NUOBARAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-09 10:05:31 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-09 10:05:46 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-19 12:42:04 – 2029-12-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-09
10:47:42)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-09 10:47:43 DBSIS


